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96%
besojnë se raportimi i

një vulnerabiliteti

është më i

rëndësishëm se

shfrytëzimi i tij për

përfitime financiare

77%
fitojnë më shumë tani që
kompanitë mundësojnë
punën remote

pranojnë se po i ndihmojnë
kompanitë të plotësojnë
boshllëkun e aftësive të
sigurisë kibernetike

besojnë se kompanitë po i
shohin gjithnjë e më shumë

hakerat në një këndvështrim
më të favorshëm
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angazhohen në grupe ose
komunitete të sigurisë
kibernetike 

ndjekin lajmet në lidhje me

sigurinë kibernetike dhe thyerjet

më të fundit të sigurisë për

orientim se ku do të targetojnë

më pas

89%

87%

50% 60%

75%
identifikojnë faktorët
jo-financiarë si motiv
të sulmeve të tyre

68%
zotërojnë një

diplomë kolegji

14%
zotërojnë një
diplomë të
arsimit të lartë

93%
njohin të paktën
2 gjuhë të huaja


